
3316 Miércoles 20 abril 2005 BOE núm. 94

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de interpretación 

simultánea y traducción escrita en el CDI de Valencia.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 11 de 
diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 108.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de enero de 2005.
b) Contratista: Vocento Mediatrader, S.L.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 108.000 euros.

Madrid, 10 de marzo de 2005.–El Rector, Luciano 
Parejo Alfonso. 

 15.168/05. Resolución de la Universidad Interna-
cional Menéndez Pelayo por la que se hace públi-
ca la adjudicación del concurso abierto 161/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Internacional Menéndez 
Pelayo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.
c) Número de expediente: 161/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de gestión y tra-

mitación de viajes para el CDI de Valencia.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 10 de 
diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 533.800 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de enero de 2005.
b) Contratista: Viajes Iberia, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 533.800 euros.

Madrid, 10 de marzo de 2005.–El Rector, Luciano 
Parejo Alfonso. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 15.120/05. Resolución de la Dirección Provincial 
del Servicio Público de Empleo Estatal de Cáceres 
por la que se convoca la subasta abierta n.º 1/2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Público de Empleo Estatal.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción Provincial de Cáceres.
c) Número de expediente: 1/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obra de construcción de 
nave para almacén provincial en Malpartida de Cáceres.

c) Lugar de ejecución: Malpartida de Cáceres (Cá-
ceres).

d) Plazo de ejecución (meses): Cinco.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
(euros), 299.683,91 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Direc. Prov. del Servicio Público de 
Empleo Estatal de Cáceres.

b) Domicilio: Avda. de la Hispanidad, 6.
c) Localidad y código postal: Cáceres, 10002.
d) Teléfono: 927 22 41 62.
e) Telefax: 927 21 13 71.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y ca-
tegoría): Grupo C, subgrupo 3, categoría del contrato c).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas del 
24 de mayo de 2005.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
Pliego de Claúsulas Adm. Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección Provincial del SPEE de Cá-
ceres.

2. Domicilio: Avda. de la Hispanidad, 6.
3. Localidad y código postal: Cáceres, 10002.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial del SPEE de Cá-
ceres.

b) Domicilio: Avda. de la Hispanidad, 6.
c) Localidad: Cáceres.
d) Fecha: 01-06-2005.
e) Hora: Diez horas (10:00 horas).

11. Gastos de anuncios: Los anuncios serán a cargo 
del adjudicatario.

Cáceres, 15 de febrero de 2005.–El Director provin-
cial del SPEE, José María Álvarez Pereira. 

 15.153/05. Resolución de la Subsecretaría de Traba-
jo y Asuntos Sociales de fecha 30 de marzo de 2005, 
correspondiente a la adjudicación del servicio de 
realización de un conjunto de tareas relacionadas 
con la actualización evaluación intermedia de las 
actualizaciones cofinanciadas por el Fondo Social 
Europeo (FSE), incluidas en los marcos de apoyo a 
los objetivos 1 y 3 de los fondos estructurales de la 
Unión Europea y en el programa de iniciativa 
Equal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Unidad Administradora del Fondo 
Social Europeo.

c) Número de expediente: 6364/1/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: el servicio de realización 

de un conjunto de tareas relacionadas con la actualiza-
ción evaluación intermedia de las actuaciones cofinan-
ciadas por el Fondo Social Europeo (FSE), incluidas en 
los marcos de apoyo a los objetivos 1 y 3 de los fondos 
estructurales de la Unión Europea y en el programa de la 
iniciativa Equal.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 258, de 26 de octu-
bre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Concurso Público.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Urgente.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.477.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de enero de 2005.
b) Contratista: Ingeniería Idom Internacional, S.A. 

(lote 1); Red2red Consultores, S.L. (lote 2) y Ecotec Re-
search and Consulting Ltd (lote 3).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 276.460 € (lote 1); 

378.720 € (lote 2) y 682.000 € (lote 3).

Madrid, 30 de marzo de 2005.–La Subsecretaria de 
Trabajo y Asuntos Sociales, Aurora Domínguez Gonzá-
lez. 

 15.154/05. Resolución de la Subdirección General 
de Administración Financiera de fecha 30 de mar-
zo de 2005, correspondiente a la adjudicación del 
servicio de ejercicio de las funciones de verifica-
ción y control de las ayudas concedidas por el 
Fondo Social Europeo destinado a financiar las 
intervenciones del período 2000-2006 en España.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Unidad Administradora del Fondo 
Social Europeo.

c) Número de expediente: 51/2/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: El servicio de ejercicio de 

las funciones de verificación y control de las ayudas 
concedidas por el Fondo Social Europeo destinado a fi-
nanciar las intervenciones del período 2000-2006.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 282, de 23 de no-
viembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Concurso Público.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Ordinaria.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 350.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de febrero de 2005.
b) Contratista: Red2red Consultores, S.L. Y BDO 

Audiberia Auditores, S.L., UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 311.500 euros.

Madrid, 30 de marzo de 2005.–El Subdirector General 
de Administración Financiera, Javier Escorihuela Es-
teban. 

 15.157/05. Resolución de la Subdirección General 
de Administración Financiera de fecha 4 de abril 
de 2005, correspondiente a la adjudicación del 
servicio de la agencia de viajes para el Ministerio 
de Trabajo y Asuntos Sociales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos So-
ciales.


